

概 要

本概要旨在向閣下提供本招股章程所載資料的概覽。由於僅屬概要，故此未必包括對閣下而言可能重要的全部資料。閣下在決定投資發售股份前，應閱讀整份文件。任何投資均涉及風險，投資於發售股份的部分特定風險載於本招股章程「風險因素」一節。閣下在決定投資發售股份前，應細閱該節。

概覽

本集團是華南及西南富庶地區具領導地位的百貨連鎖店，於八個城市經營15家商店，包括八家茂業品牌店及七家成商品牌店，目標定於中高檔次的零售市場。本集團自1997年在深圳開設首家百貨店後，目前經營八家茂業品牌店，包括一家位於重慶的茂業品牌管理店以及一家位於無錫在2007年10月開業的茂業品牌管理店，此乃華東地區首家茂業品牌店。本集團所有商店大部分設在中國四個經濟特區深圳、珠海、重慶及成都的黃金購物地段。

本集團於華南及西南的領導地位，建基於其已建立的百貨連鎖店，根據董事所知，並參考其競爭對手所刊登的數據，以樓面面積、收入及利潤計算，該等連鎖店躋身區內龍頭之列，於華南及西南各區分別開設五家及九家商店。本集團經營的商店所涉及的總建築面積超過478,141平方米，當中六家商店的建築面積各自超逾40,000平方米。本集團於2004年、2005年、2006年以及2006年及2007年首九個月的總收入分別為人民幣514,500,000元、人民幣918,100,000元、人民幣1,352,600,000元、人民幣990,500,000元及人民幣1,185,300,000元，而本集團於2004年、2005年、2006年以及2006年及2007年首九個月的利潤則分別達人民幣218,900,000元、人民幣117,100,000元、人民幣177,900,000元、人民幣112,500,000元及人民幣317,000,000元。

本集團百貨店主要以中國經濟特區內較富裕的城市居民為對象，原因是該等城市的人均可支配收入較高且增長快速。本集團的定位乃針對國內中高檔次分部的零售市場，並提供時尚及多元化的商品組合，以滿足不同顧客的喜好。於2007年9月30日，本集團的百貨店出售超過2,800個品牌，提供的商品一應俱全，大致可分類為珠寶、鐘錶及化妝品；鞋履及皮革製品；女士服裝；男士服裝；休閒服裝；體育用品；兒童用品；家電；家居佈置及家庭用品；及超級市場。本集團的商店大多數設有配套零售及服務店，如餐廳、藥房、咖啡室，以及髮廊與美容院等，以增加本集團商店顧客人流並為顧客提供「一站式」的購物體驗。

本集團茂業及成商品牌百貨店的收入主要來自特許專櫃銷售佣金、商品直銷收入及商店租戶的租金收入。特許專櫃銷售，泛指本集團讓品牌貨品供應商（稱為特許經銷商）佔用本集團商店指定面積並銷售其商品的安排，而本集團則從特許專櫃銷售總額中，收取某百分比率的佣金。至於商品直銷方面，本集團自行採購，並直接銷售其所採購的商品。目前，本集團超市及家電部門的大部分商品以及廣為人知的品牌化妝品皆以直銷安排的形式出售。本集團亦將商店的特定面積租予各業務營運商，如珠寶櫃台、餐廳、藥房以及美容院與髮廊等。

本集團為首家成功於中國收購一家上市百貨公司控制性權益的外資企業。於2005年6月，本集團收購上海證券交易所上市公司成商集團股份有限公司（「成商」）（股份編號600828）的大部分股權，成商為四川省百貨連鎖店營運商。擴充之目的乃決意鞏固及擴寬集團於現

概 要

有業務所在地區的領導地位，並考慮將業務擴充至消費力強並穩步提升的富裕城市，且本集團堅信能夠建立市場領導地位的新地區，方法是在本集團經營的各個城市成立最少兩至三家商店。本集團計劃於未來三至五年開設11家新店，包括以茂業品牌開設五家新店，分別為深圳兩家、華東江蘇省常州一家以及東北遼寧省瀋陽兩家，並以成商品牌在重慶或四川省開設六家新店。

本集團通過收購成商，同時亦收購了本集團收購成商前其一直擁有非百貨店運營的業務，此等業務包括汽車銷售、酒店營運及廣告。汽車銷售業務包括新車銷售、供應汽車零件及汽車維修服務，業務由四川省成都的兩家汽車經銷商負責經營。於2006年，成商的汽車銷售業務合共出售了1,779輛汽車，產生的收入達人民幣280,500,000元。

本集團的競爭優勢

本集團相信其本身具備以下主要競爭優勢：

- 於華南及西南地區富庶的經濟特區擁有市場領導地位
- 成功的中國百貨業整合者
- 控股股東集團商業地產開發與百貨店發展成功結合商業模式
- 創新及有效的營銷及推廣
- 團結高效的管理團隊
- 先進資訊科技系統

本集團的策略

本集團計劃通過以下策略，成為全中國最具領導地位的連鎖百貨公司，並繼續提升其盈利能力：

- 持續增強本集團現存百貨店的收入增長及盈利能力
- 加快開設新店的步伐及擴展至其他國內經濟發達城市
- 選擇性地收購具吸引力的百貨店及／或位於黃金地段的物業
- 發掘創新及互補的商業模式
- 進一步改善本集團的資訊科技系統
- 擔任國際領先奢華品牌的分銷商或銷售代理，進一步擴大高檔次商品的銷售

財務資料概要

本集團載於本招股章程的財務資料乃按國際財務報告準則編製。下表載列本集團的合併財務資料摘要，此應與本招股章程附錄一所載的會計師報告一併閱讀。下列截至2004年、

概 要

2005年及2006年12月31日止年度以及截至2006年及2007年9月30日止九個月的收益表資料摘要，以及於2004年、2005年及2006年12月31日以及2007年9月30日的資產負債表資料摘要，乃源自本招股章程附錄一所載的會計師報告。

	截至12月31日止年度			截至9月30日止九個月	
	2004年	2005年	2006年	2006年	2007年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)					
合併收益表數據摘要：					
收入	514,510	918,140	1,352,600	990,499	1,185,325
其他收入	120,058	186,867	299,102	236,368	253,655
購買貨物及存貨變動	(138,251)	(457,078)	(669,911)	(491,813)	(569,905)
僱員開支	(50,140)	(110,000)	(196,750)	(163,996)	(80,090)
折舊及攤銷	(47,606)	(91,721)	(133,397)	(97,186)	(92,783)
運營租金開支	(44,128)	(94,383)	(135,558)	(106,710)	(103,197)
其他運營開支	(129,937)	(200,706)	(264,507)	(195,133)	(217,026)
其他(虧損)/收益淨額	28,979	4,122	(18,482)	(20,761)	51,185
運營利潤	253,485	155,241	233,097	151,268	427,164
融資成本	(27,555)	(31,937)	(53,005)	(37,885)	(76,801)
分佔聯營公司損益	—	3,274	3,804	(893)	1,493
除所得稅前利潤	225,930	126,578	183,896	112,490	351,856
所得稅	(7,070)	(9,476)	(5,964)	6	(34,895)
年度/期間利潤	218,860	117,102	177,932	112,496	316,961
以下人士應佔利潤：					
本公司權益持有人	218,860	136,759	217,059	146,234	297,875
少數股東權益	—	(19,657)	(39,127)	(33,738)	19,086
	218,860	117,102	177,932	112,496	316,961
股息					
年度/期間宣派的股息	—	—	—	—	858,940
結算日後宣派的股息	—	—	—	—	205,010
	—	—	—	—	1,063,950

下表載列本集團於所示期間的收入明細表。

	截至12月31日止年度			截至9月30日止九個月	
	2004年	2005年	2006年	2006年	2007年
	人民幣百萬元	人民幣百萬元	人民幣百萬元	人民幣百萬元	人民幣百萬元
(未經審核)					
特許專櫃銷售佣金	321.6	373.5	557.9	411.1	491.8
直銷	154.4	317.2	436.1	325.7	369.5
出租商場舖位的租金收入	38.5	56.2	77.5	61.5	69.4
運營百貨店的管理費收入	—	—	—	—	0.1
銷售汽車	—	166.8	280.4	191.7	249.0
其他收入	—	4.4	0.7	0.5	5.5
總計	514.5	918.1	1,352.6	990.5	1,185.3

概 要

下表載列本集團於所示期間的其他收入明細表。

	截至12月31日止年度			截至9月30日止九個月	
	2004年	2005年	2006年	2006年	2007年
	人民幣 百萬元	人民幣 百萬元	人民幣 百萬元	人民幣 百萬元 (未經審核)	人民幣 百萬元
來自供應商及特許經銷商收入					
— 行政及管理費收入	75.1	101.0	156.9	124.3	133.8
— 宣傳收入	36.8	49.2	67.8	58.2	59.2
— 信用卡手續費	5.4	14.3	22.8	16.8	24.7
投資物業的租金收入	—	13.7	34.2	24.0	22.1
利息收入	1.5	4.2	8.0	5.5	8.0
其他	1.3	4.5	9.4	7.6	5.9
	<u>120.1</u>	<u>186.9</u>	<u>299.1</u>	<u>236.4</u>	<u>253.7</u>
		於12月31日			於9月30日
	2004年	2005年	2006年		2007年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元		人民幣千元
合併資產負債表數據摘要：					
非流動資產					
物業、機器及設備		554,392	875,200	833,782	873,030
投資物業		—	352,309	334,778	324,177
土地租賃預付款項		—	362,147	347,000	334,451
商譽		—	38,134	45,114	45,286
於聯營公司的投資		—	39,124	78,412	101,320
可售權益投資		—	27,818	26,606	33,470
發展中物業		—	—	145,983	—
預付款項		—	3,629	3,956	4,116
遞延稅項資產		17,413	79,849	119,406	98,236
非流動資產總值		<u>571,805</u>	<u>1,778,210</u>	<u>1,935,037</u>	<u>1,814,086</u>
流動資產					
存貨		31,760	87,614	98,654	122,614
按公允值計入損益表的權益投資		—	—	4,895	18,881
應收貿易賬款		—	3,794	2,929	3,062
預付款項及其他應收款項		14,258	450,470	391,011	116,040
應收關連人士款項		796,782	698,574	1,399,120	1,164,952
現金及現金等價物		86,099	553,537	372,665	574,980
流動資產總值		<u>928,899</u>	<u>1,793,989</u>	<u>2,269,274</u>	<u>2,000,529</u>
流動負債					
應付貿易賬款		394,495	726,452	747,188	720,964
已收按金、應計費用及其他應付款項		141,417	677,070	501,462	521,062
附息銀行貸款		273,000	667,000	773,800	756,400
應付關連人士款項		133,265	384,405	416,305	295,286
應付所得稅		5,388	25,929	54,828	24,217
應付股息		—	—	—	87,681
流動負債總額		<u>947,565</u>	<u>2,480,856</u>	<u>2,493,583</u>	<u>2,405,610</u>
流動負債淨額		<u>(18,666)</u>	<u>(686,867)</u>	<u>(224,309)</u>	<u>(405,081)</u>
資產總值減流動負債		<u>553,139</u>	<u>1,091,343</u>	<u>1,710,728</u>	<u>1,409,005</u>
非流動負債					
遞延稅項負債		—	125,796	117,919	112,012
附息銀行貸款		—	21,968	456,726	757,380
非流動負債總額		—	<u>147,764</u>	<u>574,645</u>	<u>869,392</u>
資產淨值		<u>553,139</u>	<u>943,579</u>	<u>1,136,083</u>	<u>539,613</u>
權益					
本公司權益持有人應佔權益					
繳足／已發行股本		51,135	51,135	51,135	75
儲備		496,004	632,685	849,171	286,813
		547,139	683,820	900,306	286,888
少數股東權益		6,000	259,759	235,777	252,725
權益總額		<u>553,139</u>	<u>943,579</u>	<u>1,136,083</u>	<u>539,613</u>

概 要

下表載列截至2004年、2005年、2006年12月31日止年度及截至2006年及2007年9月30日止九個月商品直銷的毛利率：

	截至12月31日止年度			截至9月30日止九個月	
	2004年	2005年	2006年	2006年	2007年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
商品直銷.....	154,441	317,230	436,083	325,735	369,471
減：商品直銷成本.....	(138,251)	(297,707)	(406,752)	(299,756)	(339,017)
毛利.....	16,190	19,523	29,331	25,979	30,454
毛利率.....	10.5%	6.2%	6.7%	8.0%	8.2%

為嚴格遵守香港上市規則第4.04(1)條及香港公司條例附表三第27及31段(「相關規定」)，本公司須於本招股章程附錄一所載會計師報告內納入本集團截至2007年12月31日止年度的財務業績。本公司已向證券及期貨事務監察委員會及香港聯交所申請豁免嚴格遵守相關規定，理由為嚴格遵守相關規定對本公司構成過重的負擔，本公司及其會計師安永會計師事務所並無充裕時間於全球發售前完成編製和審核截至2007年12月31日止年度的財務報表。證券及期貨事務監察委員會已根據香港公司條例第342A條向本公司發出豁免嚴格遵守香港公司條例附表三第27及31段項下相關規定的證書。香港聯交所亦已豁免本公司嚴格遵守香港上市規則第4.04(1)條，條件是上市日期應為2008年3月31日或之前。

董事認為，本招股章程已收錄一切合理必要的信息，讓準投資者對本集團的活動或財務狀況作出知情評估。

董事確認，他們已對本集團作出充份的盡職審查，以確定及確認截至本招股章程刊發日期，本集團的財務狀況或前景自2007年9月30日以來並無重大不利變動，且自2007年9月30日以來並無發生將會對附錄一會計師報告所載資料造成重大影響的事件。

於2004年、2005年及2006年12月31日及2007年9月30日，本集團流動負債淨額(或負運營資金)分別為人民幣18,700,000元、人民幣686,900,000元、人民幣224,300,000元及人民幣405,100,000元。本集團於2005年就擴充百貨店網絡及收購成商而造成大量資本開支，導致過往出現運營資金虧絀。有關本集團運營資金狀況及增加運營資金的計劃的進一步討論詳情，請參閱「財務資料—流動資金及資本資源」。

利潤估算

本集團預計，按本招股章程「附錄三—利潤估算」所載的基準，截至2007年12月31日止年度，本公司權益持有人應佔綜合利潤(根據國際財務報告準則編製)將不大可能少於人民幣411,400,000元(約424,100,000港元)。影響截至2007年12月31日止年度利潤估算的非經常性因素包括下列除稅後項目：上市費用人民幣9,400,000元、應收有關連人士款項的減值人民幣1,500,000元、出售物業、機器及設備等項目的虧損人民幣4,200,000元及出售附屬公司及聯營公司的收益(包括於2007年12月出售附屬公司的收益)人民幣53,200,000元，因而導致本

概 要

集團2007年利潤估算淨增加人民幣38,100,000元。有關本集團出售附屬公司及聯營公司的詳情，請參閱「附錄一—會計師報告」附註32(b)及37。

按全面攤薄基準及假設本公司自2007年1月1日起已上市，並於2007年1月1日合共已發行5,000,000,000股股份，本公司截至2007年12月31日止年度的估計每股盈利為人民幣0.082元（或0.085港元）（假設按於2007年9月30日的中國人民銀行滙率1.00港元兌人民幣0.97元換算為港元）。

全球發售數據

	按發售價 4.35港元計算	按發售價 5.65港元計算
股份市值 ⁽¹⁾	21,750,000,000港元	28,250,000,000港元
每股股份未經審核備考有形資產淨值 ⁽²⁾ ...	1.06港元	1.37港元

- (1) 假設超額配股權不獲行使，市值乃按緊隨全球發售及資本化發行完成後預期將發行5,000,000,000股股份的基準計算。
- (2) 在達致每股股份未經審核備考有形資產淨值時，已作出本招股章程「財務資料—未經審核備考調整有形資產淨值」一段所述的調整，並基於緊隨全球發售及資本化發行後預計將發行5,000,000,000股股份計算（假設超額配股權不獲行使）。

所得款項用途

扣除有關全球發售的包銷費用及估計開支後，並假設發售價為每股股份5.00港元（即指示發售價範圍每股股份4.35港元至5.65港元的中位數），全球發售所得款項淨額將合共約為5,830,000,000港元（假設超額配股權不獲行使）。董事擬將全球發售所得款項淨額撥作以下用途：

- 約35%至40%可能用作收購百貨店及／或現有及新設百貨店所處位於黃金位置的物業；
- 約30%至35%用作擴充本集團的零售網絡，包括於現有及新運營城市開設新百貨店；
- 約15%用作翻新及提升本集團的現有百貨店；
- 約5%用作提升本集團現有的信息科技系統；
- 不超過所得款項淨額總額10%的結餘金額將用作營運資金及一般公司用途。

於最後實際可行日期，本集團並無識別任何將予收購的業務、公司或土地。就選擇合適收購目標而言，本集團將考慮本集團的發展策略、國內生產總值、該區的人均可支配收入及零售市場的大小、百貨店的競爭、地理位置、可予收購的百貨店品牌及於目標區域設立三至五家百貨店的可行性。

倘發售價定為建議發售價範圍的上限，本集團將獲得額外所得款項淨額約784,000,000港元，將可能用作收購百貨店及／或現有及新設百貨店所處位於黃金位置的物業。

倘發售價定為建議發售價範圍的下限，全球發售的所得款項淨額將下跌約784,000,000港元。在此情況下，上述每項用途所獲分配的款項將按比例減少。

概 要

倘超額配股權獲悉數行使，本集團將獲得額外所得款項淨額約904,600,000港元，將可能用作收購百貨店及／或現有及新設百貨店所處位於黃金位置的物業。

倘若全球發售所得款項淨額未有即時撥作上述用途，董事可將部分或全部所得款項存放於香港及／或中國的認可金融機構及／或持牌銀行作短期計息存款。

倘若所得款項用途有任何重大變動，本集團將於香港刊發一則公佈。

股息及股息政策

本公司自註冊成立日期以來並無派付或宣派任何股息。有關重組方面，誠如「歷史及架構—重組」所述，中兆投資管理、茂業中國、茂業深南、茂業華強北、茂業東方時代及珠海茂業向其當時的權益持有人宣派的股息如下：

	截至12月31日止年度			截至9月30日止九個月	
	2004年	2005年	2006年	2006年	2007年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元
年度／期間宣派的股息	—	—	—	—	858,940
結算日後宣派的股息	—	—	—	—	205,010
	—	—	—	—	1,063,950

於2007年9月30日前宣派的股息乃由中兆投資管理及茂業中國以截至2007年3月31日的可供分派儲備為基準宣派，並分別於2007年7月31日及2007年9月3日獲彼等當時的權益持有人批准。於2007年9月30日，該等已宣派股息當中的人民幣771,300,000元已派付。

此外，於2007年4月1日至2007年9月30日止期間，茂業中國、中兆投資管理、茂業深南、茂業華強北、茂業東方時代及珠海茂業向彼等各自的權益持有人宣派按2007年4月1日至2007年9月30日止期間的利潤計算的股息合共人民幣205,000,000元，有關股息於2007年12月10日獲茂業中國、中兆投資管理、茂業深南、茂業華強北、茂業東方時代及珠海茂業的權益持有人批准。

所有已宣派股息已於全球發售完成前悉數結清，當中共人民幣292,700,000元於2007年9月30日後支付。支付該等股息的資金來源為本集團的運營現金流量及控股股東償還結欠本集團的款項。閣下應注意過往的股息分派並非本集團未來股息分派政策的指標。

於全球發售完成後，本公司股東可收取本公司所宣派的股息。股息派付與否及相關數額由董事視乎本公司未來業務及盈利、資金需求及盈餘、整體財務狀況、合約限制以及董事視為相關的其他因素酌情決定。股息的任何宣派、支付及股息金額均須符合本公司章程文件及開曼群島公司法規定，包括(如有規定)獲得股東批准。此外，本公司的控股股東可影響本公司股東於股東大會上批准任何股息派付。

概 要

本集團現時計劃於全球發售後向所有本公司權益持有人支付截至2007年12月31日止年度的股息，金額為於2007年12月31日的可分派利潤至少30%，並支付截至2008年12月31日止年度的股息，金額為於2008年12月31日的利潤淨額30%，但須視乎上述因素而定。本公司股份的現金股息(如有)將以港元支付。其他分派(如有)將以本公司董事認為合法、公平及可行的方式向本公司股東派付。

未來股息派付亦會取決於是否獲得本公司中國附屬公司所派發的股息。中國法律規定股息僅可從根據中國會計準則計算的利潤淨額派付，而中國會計準則與其他司法權區公認會計原則(包括國際財務報告準則)在多方面存在差異。根據中國法律，外商投資企業(例如本公司若干中國附屬公司)須撥出部分利潤淨額作為法定儲備，而該等儲備不得作為現金股息派發。倘若本公司附屬公司有負債或虧損，或根據本公司或本公司附屬公司日後可能簽訂的銀行信貸、可換股債券或其他協議中的任何限制契諾，本公司附屬公司分派股息亦可能受到限制。

風險因素

本集團的運營及行業以及全球發售涉及若干風險，該等風險的概要載於本招股章程「風險因素」一節。該等風險可分類如下：

與本集團業務有關的風險

- 本集團目前絕大部分業務均於廣東省、四川省及重慶市經營，且絕大部分收入均來自該等省市
- 本集團在發掘新市場及實行擴展計劃時或會遇到困難
- 本集團依靠特許專櫃賺取絕大部分收入
- 本集團依賴主要品牌的供應商、特許經銷商及商店租戶維持其市場形象
- 本集團或無法預測消費者品味及需求的變化或作出相應調節
- 本集團可能無法改善成商的經營及財務表現
- 倘成商未能達至本集團就成商股份改革所釐定的目標利潤水平或未能符合其他條件，本集團須向成商公眾股東轉讓部分其於成商的股份
- 本集團依賴主要管理人員及其他要員經營業務
- 本集團的擴展計劃需要龐大的資本開支，而本集團未必具備足夠的財務資源
- 本集團近期錄得運營資金淨虧絀(包括於2006年12月31日及2007年11月30日)，而倘本集團未能於其負債到期時償還，本集團將拖欠其負債，以及將對本集團的財務狀況及經營業績造成重大不利影響
- 本集團的控股股東對本集團的管理及事務有重大影響力，而行使此影響力可能有違閣下的最佳利益
- 本集團須依靠其資訊科技系統正常運作
- 如因業主的業權缺失或其他原因使本集團現有百貨店的租約於屆滿時不予續訂或被終止，而本集團未能尋找合適的物業以重置其百貨店，則本集團的經營業績或受到不利影響

概 要

- 本集團可能因其租賃物業業主的房屋所有權出現缺失或產權負擔而須搬遷其百貨店
- 成商為公眾上市公司，成商股份的買賣條件可能影響本公司股份的成交價
- 本集團或無法續領監管牌照及批准以運營現有業務，或無法取得相類的監管牌照及批准以開設新店
- 本集團依賴「茂業」、「茂業百貨」、及「成商」商號及商標
- 本集團的保險未必足以彌補所有損失
- 倘本集團未能有效地推廣及宣傳其百貨店，本集團的銷售或會下降
- 本集團涉及法律糾紛，可能因而遭受損失或承擔責任
- 本集團物業出現未符合規例情況

與本行業有關的風險

- 本集團依靠中國的消費者需求
- 本集團所處行業競爭激烈
- 本集團的銷售受到季節因素影響
- 本集團或無心侵犯第三方知識產權
- 本集團可能因旗下百貨店所銷售的商品而面對產品責任索償

與本集團於中國運營有關的風險

- 中國的政治、經濟及社會狀況、法律、法規及政策轉變，可對本集團的業務構成不利影響
- 人民幣匯率波動可對本集團的運營及財務業績構成重大不利影響
- 中國法律體制存在不確定因素，可對本集團的業務及經營業績造成不利影響
- 向本集團或其居住在中國的董事送達法律程序文件，或對本集團或其董事強制執行非中國法院所作出的判決可能存在困難
- 本集團的擴展計劃或受中國最近關於對外國實體收購國內公司的法規所影響
- 本集團的業務及經營業績可因中國政府對中國境內的外國投資的政策變化而受到不利影響
- 本集團可能受到中國的缺電情況影響
- 新制定的中國稅法可能影響本公司及股東所收股息獲稅務豁免的現狀，亦可能增加本公司的所得稅率
- 本集團在中國稅法下享有的若干優惠待遇屆滿或改變，可對本集團的經營業績產生重大不利影響
- 本集團中國運營附屬公司派付股息受到中國法律限制
- 本集團或因爆發傳染病及其他疫症而受影響
- 本集團或因天災、戰爭及其他災害而受到不利影響

與全球發售有關的風險

- 股份過往並無公開市場，故股份的流通性及市價或會波動
- 股份買家將面臨即時攤薄，而倘本公司日後增發股份，亦可能面臨進一步攤薄
- 本公司現有股東日後在公開市場上出售大量股份，可對股份的當時市價造成重大不利影響
- 過往股息分派並非本集團未來股息政策的指標
- 本招股章程內有關中國、中國經濟及零售行業的若干事實、預測及其他統計數字乃取材自多項官方政府資料，可能並不可靠
- 開曼群島法律對少數股東保障較低，閣下保障自身利益方面可能遇到困難
- 投資者應細閱整份招股章程，務請投資者不應依賴報章報導或其他媒體中所載有關本集團及／或全球發售的任何資料